
2025 年 8 月 22 日 

介護老人保健施設 ふれあいの桜 

施設長 山崎 啓一 

 

当施設における新型コロナウィルス感染症発生のご報告（第 1 報） 

 

平素より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、当施設において新型コロナウィルス感染症の感染者が判明いたしましたので、下記の

とおりご報告申し上げます。 

 

【感染状況】 

• 累計感染者数（内訳）： 

 ・3 階入所者様 4 名 

 ※現時点では 3 階入所者様のみ感染が確認されております。 

【面会について】 

• 3 階：感染終息までの間、面会を中止させていただきます。 

• 2 階：通常どおり面会可能です。 

 

【対応方針】 

当施設では、入所者様および職員の健康状態の確認を徹底し、保健所の指導のもと感染拡大防止

策を講じながら、引き続きサービス提供を行ってまいります。 

ご利用者様・ご家族様には多大なるご心配とご不安をおかけし、誠に申し訳ございません。 

なお、人権尊重および個人情報保護の観点から、感染者に関する個別のお問い合わせはご遠慮い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


